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Zatrudnienia na WNE UW

Zarządzenie Kierownika Jednostki Dydaktycznej

w sprawie organizacji roku akademickiego 2023/24

Dnia 27 września br. ukazało się Zarządzenie Kierownika Jednostki

Dydaktycznej/Prodziekana ds. studenckich WNE UW  w sprawie organizacji semestru

zimowego roku akademickiego 2023/24.

Ogłasza ono m.in. planowane w tym semestrze godziny dziekańskie oraz zmiany w

planie zajęć (zajęcia w poniedziałek 30 października będą wg planu piątkowego).

Z treścią Zarządzenia można się zapoznać na stronie: https://www.wne.uw.edu.pl/appl...

Zarządzenie Dziekana w sprawie zasad rozliczania

 i wynagradzania zajęć dydaktycznych prowadzonych przez pracowników

i doktorantów WNE w roku akademickim 2023/2024

W dniu 19 września 2023 r. ukazało się Zarządzenie Dziekana WNE UW w sprawie zasad

rozliczania i wynagradzania zajęć dydaktycznych prowadzonych przez pracowników

i doktorantów WNE w roku akademickim 2023/2024. 

Z treścią Zarządzenia można zapoznać się na stronie Wydziału:

https://www.wne.uw.edu.pl/down...

Wnioski w sprawie obniżenia pensum dydaktycznego przyjmuje Sekcja Spraw

Pracowniczych WNE UW.

Komunikat Prodziekana ds. badań 

w sprawie dobrych praktyk i zaleceń publikacyjnych

Zachęcamy do zapoznania się z treścią Komunikatu prodziekana ds. badań, prof. dr hab.

Mikołaja Czajkowskiego w sprawie dobrych praktyk i zaleceń publikacyjnych. 

Komunikat jest dostępny na stronie: https://www.wne.uw.edu.pl/down...

Pozytywne opinie o zatrudnieniu i awansach pracowników WNE

Na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 27 września br. Rada Wydziału

pozytywnie zaopiniowała wnioski o zatrudnieniu:

dr hab. Małgorzaty Kalbarczyk na stanowisku profesora uczelni w

grupie pracowników badawczo-dydaktycznych (umowa na czas

nieokreślony),
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Sukcesy pracowników WNE UW

Na posiedzeniu w dniu 6 września br. Rada

Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse

Uniwersytetu Warszawskiego nadała

stopień doktora habilitowanego dr.

Jackowi Lewkowiczowi. Przedstawione do

oceny w tym postępowaniu osiągnięcie

nosiło tytuł "Instytucje de iure i de facto w

ujęciu empirycznym".

Serdecznie gratulujemy!

dr Coralie Kersulec na stanowisku adiunkta, w grupie pracowników

badawczych w projekcie SONATA BIS pn. Modelowanie wielo-

agentowe klimatycznych i społecznych punktów krytycznych,

kierowanym przez dr hab. Karolinę Safarzyńską, prof. ucz. (umowa na

czas trwania projektu),

dr Marty Sylwestrzak na stanowisku adiunkta w grupie pracowników

badawczo-dydaktycznych (umowa na 23 miesiące),

dr Olimpii Markiewicz na stanowisku adiunkta w grupie pracowników

dydaktycznych (1/2 etatu, umowa na 12 miesięcy),

dr Sylwii Domańskiej na stanowisku adiunkta w grupie pracowników

dydaktycznych (1/2 etatu, umowa na 12 miesięcy),

Dariusza Standerskiego na stanowisku adiunkta w grupie

pracowników badawczo-dydaktycznych (1/2 etatu, umowa na 12

miesięcy).

Prof. Palina Prysmakova - profesor wizytująca WNE UW

Witamy na WNE UW profesor wizytującą - prof. Palinę Prysmakovą z Florida

Atlantic University. Profesor Prysmakova uzyskała stopień doktora na

Wydziale Administracji Publicznej Florida Atlantic University w 2015 roku, a

obecnie prowadzi badania z zakresu rozwoju społecznego, zarządzania

organizacjami non-pro�t a także procesami motywacyjnymi w służbie

publicznej.

W trakcie swojego pobytu w Polsce prof. Prysmakova będzie

współpracować m.in. z prof. dr. hab. Krzysztofem Opolskim, dr Agatą Kocią i

dr. Piotrem Modzelewskim.



Na posiedzeniu w dniu 29 czerwca br.

Senat UW pozytywnie zaopiniował  awans

dr hab. Anny Białek-Jaworskiej na

stanowisko profesora uczelni.

Serdecznie gratulujemy!

Dr hab. Tomasz Kopczewski został

laureatem grantu fundacji European

Economic Association (EEA).

Grant fundacji European Economic

Association (EEA) został przyznany

dr. hab. Tomaszowi Kopczewskiemu

na rozpropagowanie nowej metody

nauczania mikroekonomii – „know thyself”.

Więcej informacji na stronie:

https://www.wne.uw.edu.pl/news...

Serdecznie gratulujemy!

Podziękowania

18. edycja Konferencji Warsaw International Economic Meeting

W dniach 4-5 lipca br. miała miejsce 18. edycja Konferencji WIEM. W tym roku gościem

honorowym była Prof. Marzena J. Rostek (Juli Plant Grainger Distinguished Chair of

Economics University of Wisconsin-Madison) – wybitna Absolwentka WNE UW. W

https://www.wne.uw.edu.pl/news/dr-hab-tomasz-kopczewski-laureatem-grantu-fundacji-european-economic-association-eea?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=newsletter_wne_uw_wrzesien_2023&utm_term=2023-10-02


konferencji udział wzięło 61 prelegentów, z 19 krajów. Koordynatorem Konferencji był dr

hab. Leszek Wincenciak, prof. ucz.

Więcej na stronie: http://coin.wne.uw.edu.pl/wiem...

Konferencja European Network for Social Policy Analysis (ESPAnet)

W dniach 7-9 września odbyła się 21. edycja konferencji European Network for Social

Policy Analysis (ESPAnet). Organizatorem tegorocznej edycji był Wydział Nauk

Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW, a jego współorganizatorem -

Interdyscyplinarne Centrum Badań Rynku Pracy i Dynamiki Rodziny LabFam z WNE UW.

Hasłem tegorocznej edycji było „Challenges for the welfare state in turbulent Times”. 

Konferencja to łącznie ponad 70 sesji tematycznych skoncentrowanych wokół 30

zagadnień, w których wzięło udział ponad 300 badaczy i badaczek z Europy i całego

świata. Po stronie WNE w przygotowanie merytoryczne Konferencji zaangażowana była

przede wszystkim dr hab. Anna Matysiak, prof. ucz., zaś w koordynację organizacyjną -

pani Anna Wielgopolan z Sekcji ds. Badań i Publikacji.

Więcej na stronie: https://espanet-warsaw2023.org...

5th Warsaw Money-Macro-Finance Conference

W dniach 21-22 września br. odbyła się 5. edycja Konferencji Warsaw Money-Macro-

Finance Conference. Konferencja jest organizowana we współpracy z International

Center for Economic Analysis. Gościem honorowym Konferencji był prof. Frank Smets

(European Central Bank, Ghent University. W konferencji udział wzięło 51 prelegentów, z

12 krajów. Koordynatorem Konferencji po stronie WNE był dr Marcin Bielecki.

Więcej na stronie: https://www.wne.uw.edu.pl/news...

Inauguracja roku akademickiego 2023/24 na WNE

W dniu 25 września miała miejsce uroczystość inauguracji roku akademickiego

2023/2024 na Wydziale. Gości oraz studentów przywitał JM Rektor prof. dr hab. Alojzy

Nowak, a wykład inauguracyjny pt. „Migrant Schrödingera czyli jak ekonomia pomaga

zrozumieć migracje” wygłosił dr hab. Paweł Kaczmarczyk, prof. ucz. 

W tym roku, według stanu danych w dniu 21 września, przekazanych przez Dziekanat

Studiów, naukę na naszym Wydziale rozpocznie 970 studentów, z czego 769 na studiach

stacjonarnych i 201 na studiach niestacjonarnych.

5th REECAP meeting

W dniach 26-28 września br. odbyło się 5th REECAP meeting. Było to wydarzenie

poświęcone zagadnieniu eksperymentów ekonomicznych wykorzystywanych w szeroko

rozumianej ekonomii rolnictwa. W konferencji udział wzięło 79 osób, z 18 krajów.

Koordynatorem Konferencji po stronie WNE była mgr Katarzyna Zagórska.

Więcej na stronie: https://sites.google.com/view/...

XXXIV Konferencja Wydziału Nauk Ekonomicznych

W dniach 28-29 września, w Ostródzie odbyła się XXXIV Konferencja WNE. 
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Konkursy i granty badawcze

Zaproszenia na konferencje,

seminaria i warsztaty

W sesji plenarnej, prowadzonej przez dr. Łukasza Byrę, zaprezentowane zostały badania

naukowe z zakresu demogra�i i badań pokrewnych. 

W sesjach równoległych zaprezentowana badania doktorantów WNE oraz SDNS (sesje

przygotowały oraz moderowały dr Anna Lewczuk oraz dr Katarzyna Lada). 

Odbyły się także dwie sesje prezentujące projekty badawcze realizowane przez

pracowników WNE (moderowane przez dr Annę Nicińską, dr hab. Krzysztofa

Szczygielskiego, prof. ucz oraz dr. Wojciecha Hardego). 

Osobna sesja poświęcona była kwestii działań projakościowych na rzecz podnoszenia

jakości dydaktyki i satysfakcji z prowadzenia zajęć.

Wszystkie powyższe wydarzenia naukowe odbyły się ze wsparciem Sekcji Komunikacji

WNE (serdeczne podziękowania dla pani Dominiki Huczek, pani Magdaleny Dominiak i

pana Marcina Bąby). 

Trwa nabór wniosków  w konkursie na granty związane z działaniem I.3.9

„Mobilność i nierówności przez pryzmat nowych cyfrowych źródeł

danych” w ramach programu IDUB .

Celem konkursu jest wsparcie projektów badawczych umożliwiających

powstanie zespołu, który prowadzi badania poświęcone szeroko

rozumianym problemom mobilności (np. terytorialnej lub społecznej) lub

nierówności społecznej lub ekonomicznej. Szerszy opis celów działania I.3.9

znajduje się tutaj: https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/i-3-

9/�szka/

W skład zespołu badawczego muszą wchodzić studenci lub/i doktoranci

UW. Nabór wniosków trwa do 31.10.2023, a budżet projektu może wynosić

do 65 tys. PLN.

Więcej szczegółów oraz dokumentacja konkursu znajduje się na stronie:

https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/i-3-9/edycja2/
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Jubileusz 70-lecia WNE UW

Obchody Jubileuszu 70-lecia Wydziału Nauk Ekonomicznych odbędą się w

dniach 20-21 października br. Pierwszego dnia obchodów zaplanowano

uroczystą akademię podczas, której m.in. zaprezentowane zostaną wybrane

badania prowadzone na naszym Wydziale. Swoje najnowsze badania

przedstawią dr hab. Anna Matysiak, prof. ucz., dr hab. Karolina Safarzyńska,

prof. ucz. oraz dr hab. Michał Brzeziński, prof. ucz. W części popołudniowej

zaplanowano panel przedstawicieli świata biznesu i nauki na temat wyzwań

dla edukacji ekonomicznej w nadchodzących latach, który poprowadzi dr

Małgorzata Starczewska-Krzysztoszek. Wieczorem serdecznie zapraszamy

na koncert Adama Bałdycha (https://www.adambaldych.com/pl) oraz

koktajl.

Drugiego dnia spotkamy się z naszymi Absolwentami, a głównym punktem

obchodów Dnia Absolwenta będzie sesja wspomnień pracowników i

absolwentów, a także uroczyste odsłonięcie tablicy nadającej imię Prof.

Włodzimierza Siwińskiego Auli A naszego Wydziału.

Zaproszenie do ankiety o AI

Technologie sztucznej inteligencji, zwłaszcza tzw. generatywnej AI, zmieniają

sposób prowadzenia badań i dydaktyki. Studenci coraz częściej sięgają po

nie przygotowując prace zaliczeniowe i dyplomowe. Akademicy testują

możliwości ChatuGPT lub Barda pod kątem pracy z danymi czy z tekstem.

Dla środowiska akademickiego kluczowe staje się zrozumienie, jak możemy

te technologie wykorzystać w naszej codziennej pracy. Które sposoby

wykorzystania AI należy ograniczać, również ze względów etycznych, a które

wspierać w praktyce badawczej i dydaktycznej?

Zachęcamy Państwa do podzielenia się z nami swoimi uwagami i

przemyśleniami poprzez wypełnienie krótkiej ankiety przygotowanej przez

zespół DELab UW. Zgromadzone dane staną się podstawą do

wypracowania zasad i regulacji w zakresie wykorzystywania stale

rozwijających się modeli językowych, a tym samym - do nakreślenia

scenariuszy rozwoju naszego Uniwersytetu. Ankieta będzie otwarta do 10

października 2023 r.

Ankieta znajduje się pod linkiem: https://genai.limesurvey.net/429282

Dziękujemy!

Wykłady otwarte w ramach wizyty mentoringowej

Zapraszamy na dwa wykłady otwarte przygotowane w ramach wizyty

mentoringowej Działania I.1.1/IV.1.1 „Program Mentor” na zaproszenie

https://www.adambaldych.com/pl?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=newsletter_wne_uw_wrzesien_2023&utm_term=2023-10-02
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Wydziału Socjologii i zespołu DELab UW. Wykłady odbędą się 4

października od godz. 9:30 na Wydziale Neo�lologii UW ul. Dobra 55) w

sali 1.120.

Dr Maria Laura Ruiu wygłosi wykład "Interconnections between Digital and

Environmental Dimensions", w którym przedstawi autorską koncepcję

nawyku technologicznego/cyfrowo-środowiskowego. Koncepcja posłuży

jako narzędzie do interpretacji różnic wśród użytkowników technologii,

zwłaszcza cyfrowych, w ich postrzeganiu kwestii środowiskowych.

Dr Massimo Ragnedda w wykładzie "Inequality in the Digital Age:

Unveiling the Interconnection between Social and Digital Realms" pokaże w

jaki sposób integracja społeczna i cyfrowa są ze sobą nierozerwalnie

wiązane oraz jak osoby, które mają słabszą pozycję społeczną lub

ekonomiczną, pomimo dostępu do Internetu, są bardziej narażone na brak

kompetencji cyfrowych wymaganych do pełnego korzystania z możliwości,

jakie tworzą nowe technologie.

Doroczna konferencja naukowa stowarzyszenia

European Regional Science Association (ERSA) sekcja polska

na WNE UW

W dniu 13 października na WNE UW odbędzie się doroczna konferencja

naukowa polskiej sekcji stowarzyszenia European Regional Science

Association (ERSA).

Wydarzenie będzie okazją do wymiany doświadczeń polskich specjalistów z

zakresu regionalistyki i badań przestrzennych. Głównym Gościem

konferencji będzie prof. Fernando Rubiera Morollón.

Szczegółowe informacje o wydarzeniu są dostępne na

stronie: https://spatial.wne.uw.edu.pl/...

Masterclass "Transforming research ideas into scienti�c output:

examples from across the social sciences"

Zapraszamy na masterclass "Transforming research ideas into scienti�c

output: examples from across the social sciences" prowadzone przez prof.

Odeda Starka dla Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych.

Warsztaty z prof. Odedem Starkiem (w formacie Masterclass) mają na celu

pokazanie - na bazie konkretnych przykładów - w jaki sposób konkretne

idee z obszaru nauk społecznych (ekonomii, socjologii, psychologii, geogra�i

i nauk politycznych) mogą być przełożone na teksty naukowe. Uczestnicy

będą mieli szansę, by przedyskutować, w jaki sposób przechodzi się od

wstępnego pomysłu do jego konceptualizacji i operacjonalizacji, analizy

teoretycznej bądź empirycznej aż po sformułowanie go w języku artykułu

naukowego.

Data i godzina:

https://spatial.wne.uw.edu.pl/index.php/ersa-polish-section-annual-meeting-2023/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=newsletter_wne_uw_wrzesien_2023&utm_term=2023-10-02
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Informacje dodatkowe

Masterclass są trzydniowe i obejmują spotkania w następujących terminach:

14:00 - 16:00 poniedziałek, 16 października 2023;

14:00 - 16:00 środa, 18 października 2023;

14:00 - 16:00 piątek, 20 października 2023.

Lokalizacja:

Pokój A 409, IV piętro, Wydział Nauk Ekonomicznych, ul. Długa 44/50,

Warszawa

Rejestracja:

Formularz rejestracyjny i szczegółowy opis dostępne są pod tym linkiem

(spotkania będą prowadzone w języku angielskim):

https://forms.gle/NpGDtjqBjjp6dtTc9

Rejestracja będzie otwarta do piątku, 6 października 2023.

Informacja dot. osób transpłciowych i niebinarnych studiujących na UW

Na prośbę dr hab. Julii Kubisy, prof. UW, Pełnomocniczki Rektora UW ds.

Polityki Przeciwdziałania Dyskryminacji i Molestowaniu Seksualnemu,

przekazuję Państwu skróconą informację (poniżej) dot. osób transpłciowych i

niebinarnych studiujących na UW, prosząc o zwrócenie uwagi na tę wrażliwą

kwestię.

W tym roku liczba osób transpłciowych i niebinarnych, która zgłosiła się do

biura Rzeczniczki Akademickiej z prośbą o zmianę adresu e-mail i

poinformowanie prowadzących zajęcia o posługiwaniu się innym imieniem

niż jest wpisane w USOS (czyli: dane preferowane zamiast danych

metrykalnych) jest szczególnie duża. Pani dr Magdalena Miksa, zastępczyni

Rzeczniczki Akademickiej ds. studenckich, nie jest w stanie w krótkim czasie

wesprzeć wszystkich osób potrzebujących pomocy w zakresie posługiwania

się danymi preferowanymi.

(...) Zdarza się, że wśród osób studiujących na naszym Wydziale są osoby,

które preferują inne imię i zaimki niż te, na które wskazywałyby ich dane

zawarte w dowodzie osobistym. Zachęcamy do tego, by to uszanować i

zwracać się do nich zgodnie z preferowanym imieniem - zgodnie z

powszechną uniwersytecką zasadą, by wszystkich traktować z szacunkiem.

Aktualnie na Uniwersytecie Warszawskim nie ma jeszcze opcji stosowania

nakładki w USOSie dla osób, które chciałyby posługiwać się innym

imieniem, ale P. Miksa zajmuje się wsparciem w indywidualnych

przypadkach (...).
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Zdajemy sobie sprawę, że mogą się zdarzać konfundujące sytuacje. Nie ma

nic złego w tym, jeśli przez przypadek zwrócimy się do kogoś używając

niewłaściwego zaimka. Każdy może się przejęzyczyć i nie ma potrzeby by

tłumaczyć się z pomyłki. Natomiast zachęcamy, by nie mis-genderować, czyli

nie używać umyślnie zaimka płci z dowodu osobistego. Jest to dla osób

transpłciowych przykre i źle wpływa na ich możliwości komfortowego

studiowania.

W przypadku gdy nie mamy pewności, jak się zwracać do osoby

transpłciowej, wystarczy zapytać - po zajęciach czy w mailu. Nie ma żadnych

podstaw do tego, by oczekiwać zaświadczenia od lekarza o procesie

tranzycji. Ponadto, nie mówmy „zmiana płci", bo płci się nie zmienia, ale

można dokonać korekty lub tranzycji płciowej.

W razie jakichkolwiek pytań zapraszam do kontaktu:

dr hab. Julia Kubisa, prof. UW

rownouprawnienie@uw.edu.pl

kubisaj@is.uw.edu.pl

dr Magdalena Miksa, zastępczyni Rzeczniczki Akademickiej:

Magdalena.Miksa2@adm.uw.edu.pl

Nowe zasady zakupu biletów komunikacyjnych

Przypominamy o wdrożeniu nowych zasad związanych z zakupem

biletów komunikacyjnych przez pracowników, doktorantów oraz studentów

UW. Zakończono współpracę z dotychczasowym pośrednikiem.

Szczegółowe informacje są dostępne na

stronie: https://www.wne.uw.edu.pl/news...

Okazjonalna praca zdalna

W dniu 5 lipca 2023 r. ukazało się Zarządzenie Rektora UW regulujące

zasady korzystania z  okazjonalnej pracy zdalnej, które obowiązują od 1

września.

Szczegółowe informacje są dostępne na

stronie: https://www.wne.uw.edu.pl/prac...

Zmiana w zasadach dotyczących zakupów

Podobnie, jak wcześniej, niektóre rodzaje zakupów

objętych  ogólnouniwersyteckimi zamówieniami w tzw. trybie ciągłym

wymagają kupna sprzętu/usługi u  konkretnego dostawcy i wyłącznie

ramach asortymentu wymienionego w zawartej umowie –  inne produkty

mogą być kupowane wyłącznie w trybie osobnego postępowania. 
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Grupy  produktów objętych zamówieniami publicznymi zostają rozszerzone

m.in. o dostawy akcesoriów komputerowych, co oznacza wstrzymanie ich

zakupów indywidualnych poza wynikiem procedury przetargowej; pełna

lista produktów i usług objętych procedurą znajduje się na  stronie Działu

Zamówień Publicznych. 

Zakupy produktów niewymienionych w grupach na  powyższej liście

wymagają przedstawienia trzech ofert i wyboru najtańszej. Tylko

sytuacje niemożliwe do przewidzenia pozwalają na zakup poza planem.

Nowy papier �rmowy WNE UW oraz wzory prezentacji

Zachęcamy do korzystania z szablonów  papieru �rmowego WNE UW oraz

nowych wzorów prezentacji, dostępnych w formacie pptx. 

Szablony są dostępne na stronie: https://www.wne.uw.edu.pl/wydz...

Sekcja wydawnicza CEEJ

Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje

oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z  pogranicza

ekonomii, socjologii, demogra�i, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ,

zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje Autorowi 70 punktów.

Ostatnio opublikowane w CEEJ:

Volume 10, Issue 57 (2023)

Is Bitcoin an emerging market? A market e�iciency perspective
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Wydział Nauk Ekonomicznych UW

ul. Długa 44/50

00-241 Warszawa

promocja@wne.uw.edu.pl

Anulowanie subskrypcji

Mateusz Skwarek, Poznań University of Economics and Business, Institute of

Accounting and Finance Management

Demographic factors and customers’ bank choice criteria

Katarzyna Schmidt-Jessa, Poznań University of Economics and Business
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